REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20240108 - RETIFICADO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20240108, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 023/2024 - PE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ITAITUBA E A

EMPRESA L B DE LIMA SPORT LTDA.

Pelo presente Termo aditivo, o Município de Itaituba através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 25.317.772/0001-82, com sede à Trav. 15

de Agosto, nº 169, Comércio, Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente representado por sua

Secretária Municipal, Sra. Mônica de Fátima Vieira Oliveira, portadora da carteira de identidade nº 3313763-SSP-PA

e do CPF nº 511.055.002-68, domiciliada e residente neste município, doravante denominado CONTRATANTE e L

B DE LIMA SPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.263.171/0002-04, estabelecida à Av. Maranhão, 1384, Bela

Vista, Itaituba – PA, CEP: 68180-410, neste ato representada pelo Sr. Leandro Bezerra de Lima, com poderes para

representar a empresa nos termos do contrato social, doravante  denominada CONTRATADA, , vem, consoante

disposição do art. 136, caput, da Lei Federal nº. 14.133/2021, lavrar o presente Termo de Apostilamento de alteração

de dotação orçamentária, conforme cláusulas a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.  O presente Termo tem por finalidade a alteração da dotação orçamentária (Cláusula Quarta, item 4.1. do Contrato

nº 20240108).

Onde se lê:  Exercício 2024 Atividade 0909.121221005.2.036 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação

Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Exercício 2024 Atividade 0909.1236610401.2.049 Manutenção do

Ensino Básico, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Exercício 2024 Atividade

0909.121221005.2.036 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e

Material Permanente; Exercício 2024 Atividade 0909.123610401.2.049 Manutenção do Ensino Básico, Classificação

Econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.

Leia-se:  Exercício 2024 Atividade 0910.12.361.0401.2.060 Manutenção e Remuneração do Pessoal de Apoio

Administrativo da Educação – FUNDEB, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Exercício 2024

Atividade 0910.12.361.0401.2.060 Manutenção e Remuneração do Pessoal de Apoio Administrativo da Educação –

FUNDEB, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Exercício 2024 Atividade

0910.12.361.0401.2.060 Manutenção e Remuneração do Pessoal de Apoio Administrativo da Educação – FUNDEB,

Classificação Econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente; Exercício 2024 Atividade

0910.12.361.0401.2.060 Manutenção e Remuneração do Pessoal de Apoio Administrativo da Educação – FUNDEB,

Classificação Econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não conflitarem com este

Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20240108, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 25 de outubro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE

Testemunhas:

1. ___________________________________________ 2.  ______________________________________________

		2024-11-08T10:44:06-0300
	MONICA DE FATIMA VIEIRA OLIVEIRA:51105500268